تفسیری شرق جهان عرب در قرن بیستم باشد، تفسیر ابن عاشور (التحریر و التویر) از همین جایگاه در غرب جهان عرب برخوردار است و چه بسا آنچه در ادامه خواهد آمد، دلایل علمی اهمیت جایگاه والای این تفسیر را بیان می‌کند.
محمد طلحه بن عاصم، مورخ در مقدمه تفسیر خود می‌گوید: «پس از انتقال از مقام قضاوت به مقام فتوا در سال ۱۳۴۱ق (۱۹۲۳م) فرصتی به دست آورد تا به تدوین تفسیر خود بپردازد. بنابراین تا شجاعت بسیار به این امر مهم پرداخت و بیش از ۴۹ سال از عمر خود را به پای این تفسیر گذاشت و در این مدت کتاب‌ها و تألیفات بسیاری را به پایان برد. تفسیر ابن عاشور همچنان که خود در پایان آن با دقت بیان می‌دارد عمر ۱۲ رجب سال ۱۳۸۰ق (۱۹۶۱م) پایان یافت و می‌بینیم این دوران طولانی با تغییرات و تحولات بزرگی در جامعه تونس - به‌ویژه استقلال این کشور و چالش‌های پیش‌روی جنبش اصلاحی - هم‌زمان بوده است. این عاشور تفسیر خود را با مقدمات ده‌گانه آغاز می‌کند» و معتقد است این مقدمات، خواننده تفسیر را با بازی ندهد و از مراجعه بسیار به دیگر منابع بی‌نیاز خواهد کرد.